
UCHWAŁA NR XXXVII.410.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.)  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Klembów uchwala, 

co następuje:   

 

§ 1. 

Uznaje się skargę Państwa [………………..] z dnia 26 kwietnia 2022 r. (wpływ do urzędu 27 

kwietnia 2022 r., poz. 5179/2022; wpływ do Rady Gminy: 28 kwietnia 2022 r., poz. 2/2022) 

dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn wskazanych                     

w uzasadnieniu do Uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia skarżącego         

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

W dniu 28 kwietnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Państwa  [………………..] 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. W przedmiotowej 

skardze wnoszący skargę stwierdzili, że „Przedmiotem skargi jest przekazywanie (…) 

nieprawdziwych informacji dotyczących sprawy ul. Wąskiej w Dobczynie, w tym m.in. 

informacji dotyczących wybudowanego bezpośrednio przy granicy z tą drogą budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego na działce ewid. nr 731/2 obręb 0001 przy ul. Mazowieckiej 

110A.”  

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę Wójt Gminy Klembów podtrzymał swoje stanowisko 

zawarte w wypowiedzi podczas sesji w dniu 21 kwietnia 2022 r. Wójt Gminy stwierdził, że         

z dokumentacji przedłożonej przez Skarżących (udostępnionej Komisji przez Wójta) z dnia 13 

grudnia 2021 r. wynika, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie                  

w stosunku do budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na działce ewid. nr 

731/2 obręb 0001 Dobczyn, gm. Klembów „nie stwierdził zgodności zrealizowanego budynku 

z zatwierdzonym planem realizacyjnym i dokumentacją techniczną budynku”. W ww. piśmie 

Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził również, że „procedura legislacyjna do dnia 

dzisiejszego nie została przeprowadzona, w myśl art. 83 ust. 1 ustawy Prawo budowlane to 

organy nadzoru budowlanego prowadzą postępowanie naprawcze, których zadaniem jest 

legalizacja stwierdzonych odstępstw”. Wójt Gminy stwierdził, że intencją jego wypowiedzi        

z dnia 21 kwietnia 2022 r. było przypomnienie, że to do organu nadzoru budowlanego należy 

przeprowadzenie postępowania w tej sprawie i podjęcie działań przewidzianych prawem.  

Stwierdzić należy, że Wójt Gminy na sesjach rady i posiedzeniach komisji przekazywał 

dostępne organowi informacje dotyczące sprawy ulicy Wąskiej w Dobczynie. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Państwa [………………..], należy 

uznać za bezzasadną. 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,          

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                   

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                          

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

   

Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 


